
 日本自動車車体整備協同組合連合会 組合員 各位 

 

～あの熱い戦いをもう一度！～ 

見積りグランプリ２０２5開催 

8/8までエントリー受付中！ 
   

貴社ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、プロトリオスでは 4年ぶりに読者参加型企画「見積りグランプリ」を開催いたします。

昨今、消費者物価指数の上昇や労務費の価格転嫁に伴う工賃単価のアップをはじめ、日車協

連の団体交渉、国交省による工数調査など何かと注目を集める事故車修理見積り。現場で活

躍するフロントマンにスポットライトを当てることで、見積り作成技術の向上、さらには業界の発

展及び活性化につなげる本企画に、ぜひご参加いただきたく、ご案内差し上げます。 

 

課題車種ならびに応募要領は、同送したボデーショップレポート 2025年 8月号掲載の

「見積りグランプリ 2025 出題編」の記事をご参照ください。また、見積書を作成する上で必

要となる損傷車両の全画像は、当社の情報Webサイト BSRwebの「見積りグランプリ

2025出題編」に掲載しています。そちらをご覧になりながら見積書を作成してください。 

本来、応募締切を 7/31までとしておりましたが、日車協連組合員様へのご案内が遅くなり

ましたため、応募締切を 8/8（金）までといたします（すでにご応募いただいた組合員様にはあ

らかじめご了承いただきたく存じます）。 

 

 

 

出題編の応募者の中から得点が高かった上位 5人を決勝大会にご招待いたします（詳細

は後日案内）。厳正なる審査によって選ばれた 5人が、見積り日本一の座を掛けてその技術と

知識を競い合います。ぜひ、自身の見積り技術の腕試し、またスタッフの見積り技術の向上の

ため、多くの方のご参加をお待ちいたしております。 

先日、国交省より本企画を応援しているとのお言葉を頂戴し、決勝大会においては国交省

の後援を取り付けたい考えです。何卒、本企画の趣旨にご賛同くださいますよう、よろしくお願

い申し上げます。 
    

 

■上記についてのお問い合わせ  

 TEL：０6－６227－5601  

株式会社プロトリオス 出版部

 

BSRweb 

見積りグランプリ 

出題編はこちらから 

 

見積りグランプリ 2025 決勝大会 開催決定!! 

 


